РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
_________adm-aznakav@mail.ru_________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от«  ̂ 1 20 £1

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

КАРАР
/70№

О внесении изменения в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 01.10.2020 №256
«Об административных регламентах
предоставления муниципальных услуг
в сфере архитектуры и градостроительства» (в
редакции постановлений от 03.02.2021 №15,
09.03.2021 №45)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от
13.04.2021 № 242 «Об утверждении плана мероприятий по переходу на предоставление
социально значимых государственных услуг, услуг, предоставляемых государственными
учреждениями Республики Татарстан, в которых размещается государственное задание
(заказ), в электронной форме» постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 01.10.2020 №256 «Об административных регламентах
предоставления муниципальных услуг в сфере архитектуры и градостроительства» (в
редакции постановлений от 03.02.2020 №256, 09.03.2021 №45) следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции:
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по

согласованию переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном
доме и оформлению приемочной комиссией акта о завершенном переустройстве и (или)
перепланировке помещений в многоквартирном доме (приложение №1), согласно
приложению №1 к настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое
помещение (приложение №3), согласно приложению №2 к настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче
разрешения на строительство (приложение №4), согласно приложению №3 к
настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче
решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта капитального
строительства (приложение №5), согласно приложению №4 к настоящему
постановлению;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (приложение №6), согласно приложению
№5 к настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче
градостроительного плана земельного участка (приложение №7), согласно приложению
№6 к настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
согласованию проектной документации, проекта производства работ и инженерно
топографического плана (приложение №8), согласно приложению №7 к настоящему
постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче
акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств
материнского (семейного) капитала (приложение №9), согласно приложению №8 к
настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче
ордера (разрешения) на производство земляных работ (приложение №12), согласно
приложению №9 к настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, аннулирование ранее
выданных разрешений (приложение №13), согласно приложению №10 к настоящему
постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом
строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
(приложение №15), согласно приложению №11 к настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
направлению уведомления о соответствии построенных или реконструированных
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности (приложение №16), согласно
приложению №12 к настоящему постановлению.

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом (приложение
№17), согласно приложению №13 к настоящему постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по
направлению уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и
уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства (приложения
№18, №19), согласно приложению №14 к настоящему постановлению.

1.2. Утвердить:
приложением №22 «Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства», согласно приложению №15 к настоящему постановлению;

приложением №23 «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по подготовке и утверждению документации по планировке
территории», согласно приложению №16 к настоящему постановлению;

приложением №24 «Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по оформлению свидетельства об осуществлении перевозок по
маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,
переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных
перевозок и карт маршрута регулярных перевозок», согласно приложению №17 к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru
и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по инфраструктуре P.P. Ханнанова.

И.о. руководителя, заместитель
руководителя по экономике и финансам

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru//